βάζων, vgl. e. 7, 6: *descendere*. — *pro o. Gr.* ist wol, wie bei Polyb. διότι πρόκειται πείσης της Ελλάδος πρὸς τὴν Ἰταλίαν, öftlich zu nehmen. — *impet.* — *except.* — *terrestr.* — *praesid.* schützen mit, durch, s. 10, 17, 2; 24, 40, 2 u. a.; Polyb. προαυθίδος της Ἠπείρου παρασκευάζειν αὐτῶν τὴν ἀσφάλειαν. — *urb.*, 26, 25, 12. — *nudos*, durch das Folg. erklärt, 1, 27, 8. — *obic.*, 42, 5, 6.

6—8. *sive* — *sive*, s. c. 16, 10; 38, 3, 10; 37, 15, 2; 7, 20, 7; 40, 57, 8 u. a. — *exercitus* ist viell. unächt. — *accept. fuiss.*, s. c. 27, 3; 5, 53, 3; 10, 45, 3. — *sic q.*, auch unter diesen Verhältnissen, wie sonst *tum; tum quoque*. — *venient.* = *si veniret*. — *ab se* gehört zu *longinquo*, die aus einer ihnen fernem Gegend gebracht werden müsse; zur Sache s. 35, 46, 8; c. 14, 1. — *inermes*. Polyb. πέμψει προσβευτίας τοὺς διαλεχθέντος ἑκείνου ὑπὲρ τῶν κοινῆ συμ-

φερόντων, in der Bamb. Hs. fehlt daher *ad eos* viell. mit Recht.

6. 1—2. *Boeotiam* — *hab.*, 23, 41, 14; 6, 3, 2 u. a. — *in spec.*, 6, 14, 2, scheint zu dem ganzen Gedanken zu gehören *causas irae adv. Rom. habent.*, Pol. c. 7: πρόφασιν μὲν εἶχον τῆς πρὸς Ῥωμαίους ἀλλοτριότητος. — *quas a. d.*, 35, 35, 4; 5, 18, 6 u. a. — *Brachylli*, 35, 47, 3. — *saccula*, wie 35, 16, 11. *publ. priv.* — *lab. etc.*, s. praef. 9; 21, 7, 3; 34, 9, 4; die ganze Lebensweise, alle Zucht war ins Wanken gekommen, hatte sich aufzulösen angefangen; L. fasst kurz zusammen, was Pol. e. 4 ff. ausführlich entwickelt, vgl. e. 6: τὰ δὲ κοινὰ τῶν Βοιωτῶν εἰς τοσαύτην παραγεγόνει καχεξίαν ὥστε σχεδὸν εἰκοσι καὶ πέντε ἐτῶν τὸ δίκαιον μὴ διεξίχθαι παρ' αὐτοῖς ἤντι περὶ τῶν ἰδιωτικῶν συμβολαίων μήτε περὶ τῶν κοινῶν ἐγκλημάτων etc. — *egreg. quond.*, etwa zur Zeit des Epaminondas und Pelopidas. —

esse sine mutatione rerum non posset. obviam effusis undique 3
 Boeotiae principibus Thebas venit. ibi in concilio gentis, quam-
 quam et ad Delium impetu in praesidium Romanum facto et ad
 Chalcidem commiserat nec parvis nec dubiis principiis bellum,
 tamen eandem orationem exorsus, qua in colloquio primo ad 4
 Chalcidem quaque per legatos in concilio Achaeorum usus erat,
 ut amicitiam secum institui, non bellum indici Romanis postula-
 ret. neminem, quid ageretur, fallebat; decretum tamen sub leni 5
 verborum praetextu pro rege adversus Romanos factum est.

Hac quoque gente adiuncta Chalcidem regressus, praemissis 6
 inde litteris, ut Demetriadem convenirent principes Aetolorum,
 cum quibus de summa rerum deliberaret, navibus eo ad diem in-
 dictum concilio venit. et Arynander, accitus ad consultandum 7
 ex Athamania, et Hannibal Poenus, iam diu non adhibitus, inter-
 fuit ei consilio. consultatum de Thessalorum gente est, quo- 8
 rum omnibus, qui aderant, voluntas temptanda videbatur. in 9